

Sprawozdanie merytoryczne z działalności

Stowarzyszenia Oblacka Pomoc Misjom „Lumen Caritatis”

w 2018 roku

Stowarzyszenie Lumen Caritatis prowadziło w 2018 roku działalność zgodną ze swoim statutem.

Realizowano działania w następujących obszarach:

Uwrażliwienie ludzi na potrzeby drugiego człowieka, w krajach misyjnych:

W roku 2018 zorganizowaliśmy w 72 parafiach w Polsce niedziele misyjne, gdzie podczas kazań przedstawiane były realia pracy w krajach, w których są misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej. Kierowaliśmy zaproszenie do włączenia się w dzieło pomocy misjom.

Swoje działania w ciągu roku przedstawialiśmy na naszej stronie internetowej www.dajnadzieje.pl oraz na funpage Facebook'a, poprzez krótki, pisemny post oraz zdjęcia. Dzięki uzyskanemu grantowi dla NGO mieliśmy możliwość reklamy w Google AdWords, aby trafić do większej ilości odbiorców. W prowadzeniu kampanii pomogła nam firma E-media.

Propagowanie świadomości misyjnej wśród osób zainteresowanych tą problematyką:

W Polsce od wielu lat działają grupy sympatyków i przyjaciół misji. Uczestniczyliśmy w 30 spotkaniach regionalnych takich grup, w wielu miejscach w Polsce. Podczas spotkań, rozpoczynanych modlitwą w intencji misji, odbywały się prelekcje misyjne, na które zapraszani byli misjonarze pracujący w krajach takich jak: Madagaskar, Ukraina, Białoruś, Rosja, Kamerun.

Szeroko pojęta animacja i promocja misyjna:

Zostaliśmy zaproszeni do Tyskiej Szkoły Podstawowej nr 37 oraz Szkół Podstawowych i Gimnazjum w parafii p.w. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu, aby przeprowadzić rekolekcje misyjne. W dwóch warszawskich parafiach, podczas Białego Tygodnia, odbyły się również prelekcje misyjne dla dzieci.

W 10 szkołach w Polsce przeprowadziliśmy też prelekcje i prezentacje misyjne dla dzieci i młodzieży.

Odbyły się również 5-dniowe warsztaty misyjne dla młodzieży w Częstochowie.

Promowanie 1% poprzez foldery w 50 miejscach w Polsce, przez portal www.misyjne.pl oraz czasopismo Misyjne Drogi. Pomogły nam w tym również reklamy w Google AdWords. Uczestniczyliśmy również w targach „Pomagam, bo lubię” w CH Auchan Komorniki.

Mieliśmy również możliwość uczestniczenia w Junior Poznań Triathlon, gdzie promowaliśmy swoją działalność i zachęcaliśmy do włączenia się w dzieło misyjne.

Stworzenie możliwości wszystkim zainteresowanym do czynnego zaangażowania się w działalność dobroczynną:

W okresie letnim zorganizowaliśmy rekolekcje, w których mogli uczestniczyć Przyjaciele Misji i Zelatorzy. Odbyły się one w domu prowincjalnym Sióstr Służebniczek NMPNP w Katowicach Panewnikach. Miały na celu pogłębienie wiedzy o działalności misyjnej prowadzonej przez Oblatów Maryi Niepokalanej w innych krajach.

Zbiórki pieniędzy:

Podjęliśmy nową współpracę z portalem „Ubrania do oddania”, gdzie można było oddać ubrania, a stowarzyszenie otrzymywało pieniądze, które zostały przeznaczone na pomoc w krajach misyjnych. Swoje zbiórki mieliśmy również na stronach: www.fanimani.pl, www.siepomaga.pl, www.chcepomagac.or, gdzie promowaliśmy swoje projekty m. in. „Biblia na Madagaskar”, „Z audiobook’iem na Madagaskar”.

Udział w szkoleniach:

Uczestniczyliśmy w szkoleniu związanym z 1% oraz fundraising’iem przygotowanym przez Idee FairPlay.

Mieliśmy możliwość uczestniczenia również w cyklu szkoleń zorganizowanych przez firmę „Studenci na walizkach” – „E-marketing w pigułce” i „Od e-reklamy do e-sprzedaży.”

Odbyliśmy również szkolenia w Centrum WRK - „Social Media w organizacjach pozarządowych”, „Program Canva”, „Jak przygotować CIT-8 i nowy zwór sprawozdania finansowego”, „Nowoczesny marketing, czyli jak pozyskiwać sponsorów i budować z nimi długotrwałe relacje”, „7 elementów wizualizacji na Facebooku”, „Jednolite pliki kontrolne”, „Kreatywność – poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań” . W Centrum Bukowska mieliśmy również możliwość skorzystania z różnego typu doradztw osobistych, które pomagają w prowadzeniu stowarzyszenia.

Uczestniczyliśmy również w szkoleniu RODO zorganizowanym specjalnie dla odpowiedzialnych w oblackich stowarzyszeniach i klasztorach.

Wzięliśmy udział w Konferencji Klimatycznej COP24 w Katowicach

Troska o ludzi w krajach misyjnych powierzonych posłudze misjonarskiej Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, tzn. świadczenie pomocy charytatywnej w krajach misyjnych:

W tym roku szczególnymi projektami były dla nas „Biblia na Madagaskar” oraz „Z audiobookiem do buszu”, dzięki tym projektom staramy się nieść Słowo Boże do najdalszych zakątków Madagaskaru. Docieramy również do tych, którzy nie potrafią czytać oraz pisać. Dla nich stworzyliśmy specjalną wersję Pisma Świętego w postaci audiobooku.

Zanieśliśmy również pomoc dla Północnego Kamerunu do misji Bibemi. Jest tam domek, w którym odbywają się równe spotkania i sesje dla animatorów (młodzieży, katechetów, kobiet miłosierdzia). Pomocą są dla nich zakupione panele solarne, które produkują energię elektryczną.

Jak co roku wsparliśmy również zorganizowanie wigilii dla ok. 300 ubogich na Ukrainie. Sytuacja jest tam ciężka, dlatego postanowiliśmy dać tym osobą możliwość rodzinnej atmosfery podczas świąt Bożego Narodzenia.

Przy wsparciu Prokury Misyjnej udało nam się zrealizować kilka projektów.

Pomogliśmy w zorganizowaniu dla dzieci z Ukrainy rekolekcji połączonych z wakacyjnym wycieczką. Uczestniczyło w nich 345 osób, a odbywały się w Kijowie, Tywrowie, Obuchowie, Gniewaniu oraz Czernihowie.

Przekazaliśmy również pomoc finansową dla dwóch parafii we Lwowie i Obuchowie, na pracę formacyjną z dziećmi.

Co roku wspomagamy również naszych kleryków na Madagaskarze, gdzie podstawowym środkiem żywnościowym jest ryż. Aktualnie jest ich 30, a dzienny koszt wyżywienia jednej osoby wynosi 1zł.